
- 1 -

Kandidátní listiny jsou už od srpna uzavřeny, v naší obci je 
jedna kandidátka nezávislého sdružení. Dovolím si teď už 
předem vám sdělit jména kandidátů do zastupitelstva 
obce Skalička. Jsou to:

Z těchto kandidátů máte možnost vybrat sedmičlenné 
zastupitelstvo, které by mělo pokračovat v již rozdělané 
práci a věřím, že bude fungovat tak jako dosavadní. 

Petra Kočnarová, Zbyněk Kamas, Karel Ovčačík, ing. 
Patrik Janda, ing. Zbyněk Andrys, ing. Lenka Hrušková, 
Karel Váňa, Pavel Andrys, Petr Ovčáčík.

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV
OBCÍ A SENÁTU PČR

10. - 11. 10. 2014

JUBILANTI

ŘÍJEN 2014

LISTOPAD 2014

PROSINEC  2014

Bajcar Stanislav, č.p. 188 50 let

Vinklárková Barbora,  č.p. 34 50 let
Kuča Stanislav, č.p. 83 70 let
Tvrdoňová Blažena, č.p. 1 70 let
Andrysová Marie, č.p. 54 92 let

Adamčík Rudolf, č.p. 107 60 let
Hajda František, č.p. 134 70 let

3/2014 Září

ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ



- 2 -

�Zastupitelstvo obce na svém zasedání �Agentura ARS Olomouc, se kterou spolu- a nátěry na soše sv. Jana Nepomuckého. 
11. září schválilo nařízení o zákazu podo- pracujeme již několik let při zabezpečo- Nás na úřadě čeká celkové vyúčtování, 
mního prodeje. Nařízení nabude v účin- vání dotací, nám nabídla, že v naší obci podání závěrečných zpráv na příslušné 
nost od 1.10.2014. Při vjezdu do obce uspořádá řadu několika vzdělávacích úřady a také samozřejmě jejich platba.
budou instalovány cedule, na kterých kurzů zdarma. V nejbližší době dostanete �Žádáme občany, kteří nemají zaplaceny 
bude  napsáno, že na území celé obce do svých schránek info leták, na kterém poplatky za stočné, psa a komunální 
Skalička je zakázán podomní prodej. se dozvíte více podrobností. Pokud odpad, aby tak neprodleně učinili.
Tímto nařízením chceme ochránit vás budete mít zájem se  kurzů  zúčastnit, 

�Obec požádala firmu EKOKOM, a.s.všechny od prodejců, kteří navštěvují prosím vyplňte žádost a odevzdejte na 
o tašky na tříděný odpad do domácností vaše obydlí a nabízejí zboží či služby /lev- Obecním úřadě do 30.9.2014. Kurzy 
/sklo, papír, plasty/. Jakmile budounější plyn, elektriku, telefony, apod/. budou probíhat v počítačové učebně
k dispozici, budete informování a kdo V praxi to bude znamenat, že pokud u vás v naší škole. ZÚČASTNIT SE MOHOU 
bude mít zájem,  může si je na Obecním někdo zazvoní a bude nabízet tyto pro- TAKÉ STUDENTI A SENIOŘI.
úřadě vyzvednout oproti podpisu.dukty, neprodleně se odkažte na toto �Investiční akce, které byly naplánovány 

�Dne 4.10.2014 v době od 9:00 – 10:30 nařízení, které je vyvěšeno na webu a na pro letošní rok, jsou z větší části hotovy. 
proběhne firmou Ekoltes, a.s. sběr a svoz úřední desce. Byla bych ráda, kdybyste  Nyní už jen zbývá dodělat pár obrubníků 
nebezpečného a velkoobjemného informovali také mě na tel. 602 514 367. u RD Juráňových a nějaké drobnosti
odpadu u Hasičské zbrojnice.

INFO Z OBCE

Rádi bychom pogratulovali Jakubovi Zavřelovi, který se stal v červenci letošního roku na mistrovství světa juniorů v Maďarsku vícemis-
trem v debl kajaku. Jakube, přejeme hodně dalších sportovních úspěchů a děkujeme za reprezentaci naší obce! J

Petra Kočnarová – starostka

GRATULACE ZASTUPITELSTVA OBCE

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Přijatá usnesení ze schůze ZO  Skalička obce a závěrečný účet obce za rok 2013 starostky k provádění rozpočtových 
konané dne 12.6.2014 v 19.00 hod. včetně zprávy nezávislého auditora změn týkajících se inv. akcí
v salónku hospůdky u Bagarů. o výsledku přezkoumání hospodaření �46/ZO-2014 - Smlouva o zřízení věcného 

obce za rok 2013 s výhradou nedostatků břemene s firmou ČEZ  s dodatkem, že na 
uvedených ve zprávě o výsledku hospo- pozemku parc. č. 143, který je před-
daření s tím, že nápravná opatření byla �34/ZO-2014 – program jednání, určení mětem smlouvy, bude možnost vybu-
přijata na zasedání Zastupitelstva obce ověřovatele zápisu, zapisovatele a návr- dovat chodník 
Skalička dne 20.12.2013 pod bodem hovou komisi �47/ZO-2014 - Zproštění poplatku za jednání 69/ZO-2013

�35/ZO-2014 – kontrolu usnesení ZO ze odvoz KO  klientek DVM v počtu 7 osob
�41/ZO-2014 – účetní závěrku obce dne 26.5.2014 �48/ZO-2014 - Finanční příspěvek Tramp-Skalička za rok 2013

�36/ZO-2014 – finanční příspěvek Mysli- skému sdružení Skalička na zabezpečení 
�42/ZO-2014 – účetní závěrku ZŠ a MŠ veckému sdružení Nihlov – Těšice na festivalu trampských písní ve výši

Skalička za rok 2013dofinancování okresní výstavy chova- 10 000 Kč
telské přehlídky ve výši 4 500 Kč �43/ZO-2014 – výsledky inventarizace �49/ZO-2014 - Smlouvu o poskytnutí 

k 31.12.2013�37/ZO-2014 – smlouva o poskytnutí finanční příspěvku ve výši 10 000 Kč 
příspěvku  mezi Obcí Skalička a Mysli- �44/ZO-2014 – zprávy kontrolního Trampskému sdružení Skalička
veckým sdružením Nihlov – Těšice, a finančního výboru za rok 2013 �50/ZO-2014 - Členské příspěvky Mikrore-
příspěvek ve výši 4 500 Kč gionu Hranicko ve výši 4 500 Kč (paušál)

�38/ZO-2014 – vzájemné vypořádání +  11 Kč / (obyvatele), mimořádný čl. Přijatá usnesení ze schůze ZO  Skalička 
pozemků a nemovitostí, zrušení podílo- příspěvek   4 220 Kčkonané dne 11.9.2014 v 19.00 hod.
vého spoluvlastnictví na nemovitostech v salónku hospůdky u Bagarů. �51/ZO-2014 - Žádost o finanční příspěvek 
č.p. 88 mezi Obcí Skalička a p. Ondřejem – Charita Hranice, výše příspěvku
Čelůstkou 1 000 Kč

�39/ZO-2014 – smlouvu o budoucí �45/ZO-2014 - Určení ověřovatele zápisu, �52/ZO-2014 - Nařízení obce Skalička
smlouvě o zřízení věcného břemene s Ol. zapisovatele ,  návrhovou komis i č. 1/2014 o zákazu  podomního  prodeje 
Krajem a program dnešního jednání se změnou s účinností od 1.10.2014

�40/ZO-2014 – celoroční hospodaření bodu č. 3. Je nahrazen pověřením �53/ZO-2014 - Žádost o prodloužení lhůty 

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVÁLILO:

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVÁLILO:

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



- 3 -

DOTACE ZA OBDOBÍ 2011-2014
Název dotace Poskytovatel Výše dotace Spolupodíl obce Název dotace Poskytovatel Výše dotace Spolupodíl obce

2011 Dotace pro SDH - polep auta Ol. kraj 14 000 24 000
Dotace na sčítání domů Ol. kraj 2 943 VPP ÚP Přerov 459 895
Dotace na školství Ol. kraj 184 600 Oprava sochy sv. Jana N MK ČR 90 000 10 000
Dotace pro SDH Ol. kraj 2 080 Hřiště pro SDH MMR ČR 292 165 125 213
Vesnice roku Ol. kraj 100 000 Muzeum námořníka Toma SZIF 675 451 195 217
POV - chodník Ol. kraj 92 000 102 114 2014
VPP ÚP Přerov 264 000 Dotace na volby Ol.kraj 24 000
Vesnice roku SMO ČR 40 000 Dotace na státní správu Ol.kraj 101 100
Dotace na lesní techniku SZIF 66 500 113 093 Dotace pro SDH Ol.kraj 1 400
Oprava povod. škod MMR ČR 401 002 44 556.21 Dotace pro SDH-úprava auta Ol.kraj 15 000 22 500
Chodník ke hřbitovu MMR ČR 600 000 400 902 POV-oprava MK Ol.kraj 300 000 528 889
2012 Oprava křížku na hřbitově Ol.kraj 40 000 8 000
Dotace na volby Ol. kraj 22 000 VPP ÚP Přerov 471 640
Dotace na školství Ol. kraj 188 600 Oprava sochy sv. Jana N-II.eta MK ČR 91 000 88 400
Dotace z fondu solidarity Ol. kraj 13 756
Dotace pro SDH Ol. kraj 1 799 Celkem za 2011-2014 14 165 673 6831707.21
Dotace pro SDH - radiostan. Ol. kraj 10 000 10 664
Oprava křížku u Kunovského Ol. kraj 50 000 11 500 Za období 2011-2014 jsme proinvestovali bezmála 21 mil. Kč
VPP ÚP Přerov 286 774 K této částce je potřeba připočítat investice z rozpočtu obce bez dotace
Dotace na opravu hřbitova SZIF 584 272 500 543 cca 2 mil. Kč
Dotace na revitalizaci obce ROP 6 596 343 4 044 468

Obec má tři úvěry, aktuální dluh činí 3 931 067 KčDotace na chodník MMR ČR 500 000 130 394
Úvěr č. 1 bude splacen do 31.12.2015 650 000 Kč - zbývá doplatitDotace na opravu komunikace MMR ČR 299 783 74 954

Dotace na opravu sokolovny MMR ČR 1 000 000 270 300 Úvěr č. 2 bude splacen do 31.12.2021 2 606 067 Kč - zbývá doplatit

2013 Úvěr č. 3 bude splacen do 31.12.2014 675 000 Kč - čekáme na proplacení 
Dotace na volby Ol. kraj 26 500 dotace od SZIF
Dotace na volby Ol. kraj 26 500
Dotace na státní správu Ol. kraj 99 700 V této tabulce uvádím finanční prostředky, které plynuly z dotačních prostředků
Dotace pro SDH Ol. kraj 4 870 a také z prostředků obecního rozpočtu . Dále uvádím aktuální dluh, který má obec
Dotace pro SDH - Ford Ol. kraj 126 000 126 000 vůči KB, a.s. Hranice.

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE ROK 1982

Ve střediskové obci Skalička u Hranic, pod Nehalová Milada ze Špiček, Volková Hana �1. 7. Karel Tvrdoň a Anna Škulavíková
kterou spadají obce Ústí, Zámrsky, Dolní z Hranic. ze Staškova
Těšice a dvůr Kamenec, jsou asfaltové sil- �21. 8. Pavel Juráň a Marie Stranadlová
nice lemovány betonovými obrubníky, za z Rouského
nimž jsou upravené chodníky. V Ústí a ve �18. 12. Olga Siváková a Michal KaralaStržínek Antonín do Předmostí, Smolka 
Skaličce jsou čekárny na zastávce ČSAD. Ve z HněvanovaStanislav do Býškovic i se 2 dětmi a manžel-
Skaličce byla zřízená další nová čekárna kou, Ing. Zamazal Vladimír do Špiček,
v jižní části obce. Tvrdoň Karel do Hranic, Juráň Pavel do 

Rouského, Vykopal Miloslav do Hranic �5. 1. Lenka Neubauerová
a Karalová Olga do Rožmitálu. Jednotlivci, �30. 3. Radek Pavlík

Zde je nutno upozornit, že k největším změ- kteří změnili bydliště učinili tak na základě �6. 4. Petr Vrba
nám v pohybu obyvatel dochází v obci Ska- sňatku. �12. 4. Karel Ovčačík
lička díky Ústavu sociální péče, v nichž se �29. 4. Petra Koukalová
chovanky střídají po velkých skupinách. V r. �11. 5. Vasil Sivák
1982 se 14 chovanek odstěhovalo do �26. 6. Ladislav Novák�3. 4. Ing. Vladimír Zamazal a Eva
ústavu v Kokorách a 9 zase přistěhovalo. �27. 6. Žaneta HavranováPanelová ze Špiček

�27. 6. Ondřej Humplík�24. 4. Jaroslav Mrhal a Milada
�30. 7. Svatopluk HadašHumplíková ze Špiček
�29. 6. Roman KrasňákSiváková Anna z Radomírové do Kamence, �3. 7. Jiří Volek a Hana Hořínková z Hranic

ZE SKALIČKY SE ODSTĚHOVALI

NAROZENÍ VE SKALIČCE

POHYB OBYVATEL

SŇATKY VE SKALIČCE

DO SKALIČKY SE PŘISTĚHOVALI

pro kolaudaci RD p. Stříteského, Slavíč, nikací, restaurování sochy sv. Jana Nepo-
/lokalita vedle ZŠ a MŠ/ o jeden rok, tzn. muckého
do 15.11.2015 �k podpisu schválených  smluv z dnešního �k vyřízení kontokorentu u KB a.s. Hranice 

jednání do výše 250.000,- Kč v případě potřeby 
/úrok 11,5%/�k provádění  rozpočtových změn na inv. 

akce – oprava obrubníků, oprava komu-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ZASTUPITELSTVO OBCE POVĚŘUJE 
STAROSTKU:



- 4 -

�11. 8. Martina Karalová 9 062 000 Kčs. Zisk: plán 3 115 000 Kčs – v opylování sadu, jahod, okurek, rybízu, 
�26. 7. Kateřina Grundzová aktuálně 4 593 000 Kčs. bobu a hlavně jetele. Včelmistrem je s. 
�6. 12. Helena Červeňáková Stanislav Plesník, který pracuje s příkladnou 

iniciativou.

Stavy zvířat – skotu 1309 kusů z toho 545 Díky dobrým bezpečnostním podmínkám
Polovina pracujících zaměstnanců je dojnic. Ve VKT Malhotice je 260 jalovic. a dodržování všech dostupných ochran-
zaměstnána v zemědělství. V průmyslu je Dojivost na kus a den je 8,62 l. jakost mléka ných norem, nedošlo za celý rok k požáru, 
zaměstnáno 412 pracovníků, ve stavebnic- se oproti dřívějšku zhoršila. ani k technickému zahoření. Pracovních 
tví 110 a v dopravě 66. Ostatní jsou zaměst- úrazů bylo 5. Na výsledcích výroby se podí-Situace ve výrobě mléka se postupně zlep-
náni ve zdravotnictví, ve školství, ve spojích, lelo 394 družstevníků. Největší věkové šuje, taktak narůstá zásoba krmiv. Narodilo 
u Státních lesů, v obchodě a ve službách. zastoupení  pracovníků je ve věku 31 – 40 se 598 telat. Na plán zisku 454 000 Kčs byla 
Všechny obce jsou závislé na dopravě ČSAD, let. Průměrný výdělek v JZD je 2318 Kčs.ztráta 237 000 Kčs. Středisko chovů  vepřů 
která zajišťuje dopravu do zaměstnání i ve splnilo úkoly dané plánem. Stav prasat je 
směnném provozu. Novým zdrojem 1832 kusů plánovaných a ve skutečnosti 
zaměstnání se postupně stanou Drobné 1849 kusů. V průměru byl celý tento rok velmi suchý. 
provozovny, které prozatím obstarávají Byl to třetí nejhorší na vláhu rok od roku 
stavební údržbu a prodej stavebnin, holič- 1921. Jasných dnů bylo v roce 62 a zataže-
ství a kadeřnictví, praní prádla apod. Nejdů- ných 78. Průměrná teplota roku byla 8,7°C. Byla zaměřená především na investiční ležitějším zdrojem obživy je ovšem země- Nejvyšší teplota 33,1°C a byla naměřenavýstavbu. Začínalo se plánem 200 000 Kčs. dělství. 4. června. Největší mráz – 24,8°C byl namě-na dostavbu rodinného domu. K 1.7. přišel 

řen 14.ledna. Zima byla chladná, ale né souhlas ke stavbě polní cesty Těšice v částce 
extrémně. Jaro bylo teplotně nevyrovnané. 1 444 000 Kčs. K 1. říjnu byl investiční plán 

Rok 1982 byl nejúspěšnějším rokem v ději- Léto překvapilo teplotní vyrovnaností. rozšířen o 200 000 Kčs na stavbu hnojiště
nách JZD. Největší podíl na tom měla rost- Relativně nejteplejší ze všech období byl a močůvkové jímky u kravínu v Ústí, protože 
linná výroba. Hospodařilo se na 1473ha podzim.byl limit na stavební investice nízký a na 
zemědělské půdy z čehož bylo 1139 ha orné činnost vlastní stavební skupiny připadalo 
půdy, 17ha zahrad, 50ha sadu, 180ha luk, jen 450 tisíc Kčs, byly na plán jmenovitých 
83ha na pastvu a 75 a lesní půdy. Spotřeba akcí zařazeny práce v rozsahu 763 tisíc Kčs. V loňském volebním roce 1981 byl zvolen s. 
průmyslových hnojiv na 1 ha zemědělské Ty byly plněny takto: OMD Zámrsky 60 000 Segeťa  Č. předsedou Místního národního 
půdy byla 350,5kg. Což bylo zvýšení o 20% Kčs, jímka Dolní Těšice 35 000 Kčs, mycí výboru, střediskové obce Skalička a ostatní 
z minulého roku. Na 130ha půdy byla zasá- rampa Skalička 35 000 Kčs, administrativní členové  a poslanci MNV. Jejich činnost
zená cukrovka a brambory. Obilniny se budova 8 000 Kčs, letiště 115 000 Kčs, v roce 1982 byla úspěšná. Nejdůležitější 
pěstovaly na 550ha půdy. Plánovaný výnos bytovka Skalička- ústřední topení 125 000 akce byly tyto: ve Skaličce byly v akci
4,18t na ha byl překročen na 4,24t na ha. Kčs, rodinné domky Skalička 80 000 Kčs, Z dokončeny chodníky a vjezdy. V horní 
Všechny porosty, které byly pěstovány jako sušící rošt Dolní Těšice 30 000 Kčs, seník části Skaličky byla přemístěna a upravena 
osivo byly Osivou převzaty. Brambory osá- Skalička 35 000 Kčs, drobná údržba 90 000 zastávka ČSAD. Ve všech střediskových 
zené na ploše 78ha dosáhly výnosu 27t na Kčs. V práci stavební skupiny došlo k celko- obcích je rozestavěno 18 rodinných domů
ha oproti plánovanému 21,6t na ha. Kvalita vému zlepšení, avšak pracovníků jest nedo- s kapacitou 20 bytů. Byla zahájena projek-
brambor byla vysoká, reklamace minimál- statek a mají poměrně vysoký průměrný tová příprava pro rok 83 – 85. Bylo sledo-
ní. Bylo prodáno celkem 1029t brambor. věk. váno dodržování směrnic při pořádání 
Cukrovka dosáhla nejvyššího výnosu společenských zábav. Ve Skaličce byla pro-
v historii družstva. Z plochy 80ha se sklidilo brána místní situace v pohostinství a usta-
4400t cukrovky, tato sklizeň byla nejlepší na novená nová vedoucí pohostinství s. E. Hlavním výrobním programem je výroba okrese a třetí  v kraji. Krmná řepa se pěsto- Mikšánková. Ve všech obcích byl překontro-ohradových palet, jejich hlavním odběrate-vala na 10ha a měla výnos 80,1t na ha kuku- lován jízdní řád ČSAD. Ve všech obcích bylo lem je Oseva, ale zájem o ně je i z JZD. Ročně řice na siláž se nasela na 156ha, výnos byl zařízeno označení sloupů elektrického se prodá 1250 kusů za 2 milióny korun. Dále velmi dobrý. Stejně dobře byly sklízeny osvětlení. Velká pozornost se věnovala se vyrábějí tisíce různých výrobků pro i pícniny. Velmi důležitá plodina je tráva na skládkám PDD – pevných domovních odpa-ostatní střediska v družstvu. Pracoviště jsou semeno. Pěstuje se na 147ha půdy. Pěsto- dů.velmi dobře technicky vybavena a pracov-vání ovoce v sadu o výměře 24ha. Byl jediný 

níci dosahují velké zručnosti při opakované Skalička má skládku ,,u můstku“ při korytě výnos, který nebyl splněn. Na plán 316t  
práci. potoka z lesa Hrabí. Správcem hřbitova ve ovoce bylo splněno pouze 118t. Velmi dob-

Skaličce je s. S.Mrhala. Služby drobných rých výsledků bylo dosaženo v pěstování 
provozoven při MNV jsou nyní tyto: práce okurek, jahod a rybízu.
stavební čety, malířství bytů, holič a kadeř-1 pracovník obsluhuje 180 včelstev, bylo Hrubá produkce rostlinné výroby: plán ník, praní prádla, doprava materiálů pro prodáno 1702kg medu a 202kg byly 13 837 000 Kčs – aktuálně 15 150 000 Kčs. občany, zámečnictví a elektroúdržba, pís-rozdány družstevníkům. Čistý zisk byl

Náklady: plán 8 210 000 Kčs – aktuálně momalířství, opravy a ladění hudebních 19 000 Kčs., ale hlavní ekonomický přínos je 

ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA
ZAMĚSTNÁNÍ OBČANŮ

POČASÍ

STAVEBNÍ VÝROBA

ZEMĚDĚLSTVÍ

POLITICKÝ A VEŘEJNÝ ŽIVOT

POMOCNÁ A PŘIDRUŽENÁ VÝROBA

CHOV VČEL



3.11. 10.11. 17.11. 24.11.

X X

DRACI UDĚLALI RADOST DOSPĚLÝM I ŠKOLÁKŮM

nástrojů, půjčování strojů a zařízení. Dále svátků práce a 37 výročí osvobození. do třetího ročníku. V mateřské škole v nové 
v obci fungují : komise  péče o rodinu a dítě, 1. červen oslava Mezinárodní den dětí, budově jsou nadále 4 pedagogické pracov-
komise pro projednávání přestupků, výbor 29. srpen připomenutí 38 výročí SNP, nice. Děti se stravují v jídelně JZD.
lidové kontroly, komise finanční, komise 28. říjen  výročí k vyhlášení samostatnosti, 
sociální a zdravotní, školská a kulturní komi- 7. listopadu se ve všech obcích konaly 
se. oslavy k VŘSR. 10. listopadu Mezinárodní Základní organizací ve všech obcí je Sokol, 

den mládeže. její činnost se především uplatňuje v obci 
Skalička a Ústí. Ve spolku je zainteresováno 
20% obyvatel. Činnost organizace je organi-

Společenské ples v 1. čtvrtletí,letní zábavy, Ve školství neproběhly žádné změny. Do zována do třech celků: ZRTV, fotbal a šachy.
myslivecké plesy a podzimní zábavy. Oslavy školy byly dodány nové židle a stoly pro 
ve dnech důležitých výročí probíhaly žáky. Místnosti byly opraveny a byla tam Tento rok byl po dlouhé době nejúspěšněj-
v únoru jako oslava 34. výročí Vítězného zavedena tekoucí studená voda. V bývalém ším rokem pro obce Skalička,Ústí, Zámrsky 
února. 1. březen zahájení měsíce knihy, bytu ředitele je zřízena tělocvična a Kamenec.
8.březen mezinárodní den žen, 28. březen a knihovna. Do školy chodilo ze Skaličky Z kroniky vypsala E.Cifrová

den učitelů. V květnu proběhly oslavy a Ústí 21 dětí do druhého ročníku a 27 dětí 

TĚLOVÝCHOVA A SPORT

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÁ ČINNOST
V OBCI ŠKOLSTVÍ

Už popáté se z hladiny místní přehrady stejně jako těmto váženým sponzorům za Transport s.r.o., Skalička, Domov Větrný 
ozývalo koncem prázdnin tajemné bubno- jejich ceny a služby: Obec Skalička, Nemoc- mlýn Skalička, Projektil, s.r.o., Jaroslav 
vání. Dračí lodě a jejich posádky se do Ska- nice Hranice a. s., BON TON s.r.o., cestovní Svítek, Hranice, Rybářský revír Skalička, 
ličky vrátily i letos a znovu to stálo za to. kancelář, Hranice, Randýsek s.r.o., Hranice, Petr Kopča, Skalička, VIOL - Vozák Jaromír, 

Komerční budova Motošín, Pohybové stu- Hranice, Autoservis Jaroslav Hruška, Skalič-Na dvousetmetrové trati bojovalo o nej-
dio Blanka, Hranice, Plavecká škola Lumír ka, Kubeša Oldřich – Řeznictví a uzenářství lepší časy přes třicet týmů, všichni si pak na 
Zátopek, Hranice, Vítězslav Lév - Fitko na f.o., Malhotice, PROVIAL Hranice spol. s r.o., vodě i na souši užívali pěknou letní sobotu. 
Plovárně, Hranice, Knihkupectví Ezop, Hra- Petr Čagan, Květinářství Simona Burešová, Všem posádkám a návštěvníkům děkujeme 
nice, Lázně Teplice nad Bečvou a.s., Astra Hranice, Club Bonver Hranice, Grapp s.r.o., za účast. Výdělek z akce jde, jako každý rok, 
kancelářské potřeby, s.r.o., Hranice, Elektro Hranice, Kadeřnictví Lenka Filipi, Hranice, na činnost dětí v ZŠ a MŠ Skalička.
- Max, Hranice, Včelařství Juráň, Skalička, Hypernova Hranice, AB Andrys – Bagar, 

Zároveň děkujeme všem dobrovolníkům Skalagro a.s., Skalička, Obchod Skalička, Skalička.
i obci Skalička za výpomoc při organizaci, Helena Vašíčková a Jana Pitronová, Škuty 

 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLNÍ ROK JSME ZAHÁJILI V NOVÉM

Devět prvňaček a prvňáčků má za sebou první školní den.
V nově vymalované a vybavené škole se v doprovodu svých 
rodičů seznámili se staršími spolužáky i učiteli, hodně radosti 
z učení pak všem popřála paní starostka. Slavnostní atmo-
sféru ještě umocnil zpěv státní hymny.

Děkujeme Obci Skalička za výpomoc při malování a natírání 
školy. Díky vám se tu děti mohou cítit skoro jako doma. Záro-
veň děkujeme paní starostce Petře Kočnarové i celému zastu-
pitelstvu za podporu ve zvelebování školy.

Kolektiv ZŠ a MŠ Skalička  

Ekoltes Hranice a.s., Zborovská 606, Hranice
V Hranicích, dne 29.9.2014 

Vypracovala: Ferdová, mob.777 465 902

Pondělí

Skalička

ŘIJE
N

27.10.

ZIMNÍ HARMONOGRAM SVOZU KO NA ROK 2014 - 2015

LISTOPAD

9  Náhradní svoz bude proveden následující den, tj. 18.11.2014

1.12. 8.12. 15.12. 22.12.

X X

PROSINEC

29.12.

X

LEDEN

5.1. 12.1. 19.1.

X

26.1.

X

ÚNOR

2.2. 9.2. 16.2.

X

23.2.

X

BŘEZEN

2.3. 9.3. 16.3.

X

23.3.

X

30.3. 6.4. 13.4.

X

20.4.

X

DUBEN

Náhradní svoz bude proveden následující den, tj. 7.4.2014 8 



OKÉNKO PRO DĚTI

Najdeš mezi obrázkem vlevo a obrázkem vpravo 6 rozílů?
Zakroužkuj se!

Pomoz Alici najít cestu dolů a měkce přistát na konci dlouhé
skluzavky

Bludiště

Doplň názvy čtyř sportů a každý spoj se správným sportovním
náčiním

Dokresli obrázek

T_ _ _ _

P_ _ _-_ _ _ _

G_ _ _

F_ _ _ _ _ 

PODZIMNÍ

Už se zase barví listí
do červena, do zlata,
je to pro něj velké štěstí,
že nepadá do bláta!



- 7 -

ZA KULTUROU DO SKALIČKYZA KULTUROU DO SKALIČKY

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje. Nastal podzim, ze stromů 
začínají padat první lístky, ale já bych se ještě ve zkratce chtěla 
vrátit v čase zpět a připomenout si, co všechno jsme ve Skaličce 
prožili v létě. 

V sobotu 19. července se
u nás opět topilo pod kot-
líky a rozhořela se velká 
bitva o nejlepší kotlíkový 
guláš. Všech jedenáct 
týmů nám od jedenácti 
hodin předvádělo své 

k takovémuto vyhodnocení: 3. místo – SDH Skalička, 2. místo – kuchařské umění a v let-
Myslivecké sdružení Nihlov-Těšice a na prvním místě se jako loni ním parnu přidávali nejroz-
umístili včelaři ze Skaličky. Dále se ještě hodnotil nejlepší guláš manitější ingredience, aby 
podle návštěvníků a zde vyhráli Sokoli Skalička a nejhezčí a nejná-si pohráli s našimi chuťovými pohárky. Také stánky si tak jako loni 
paditěji vyzdobený stánek vyhrál tým našich nových spoluobčanů neopoměli nápaditě vyzdobit. Výborně si s tímto nelehkým úko-
ze severního města. Akce se vydařila a slavilo se do pozdních lem poradil tým nazvaný MASH seskládaný z nových občanů Ska-
večerních hodin. Zde bych chtěla jménem Kulturního výboruličky ze severního města. Po celou dobu si mohli návštěvníci 
a obce Skalička poděkovat všem týmům za jejich výborný výkon vychutnat nesoutěžní 
a za účast na této soutěži!!! Příští rok opět nashledanou!!!avšak výborný guláš paní 

Hadašové, žebra z udírny, 
langoše a další pochutiny. 
A pak ve čtyři hodiny odpo-
ledne bylo dovařeno
a soutěžní týmy přinesli 
před porotu své výtvory. 
Opět to porota neměla 
lehké, ale nakonec došla

V sobotu 30. srpna se uskutečnil další ročník závodů Dračích lodí. 
Tento závod pořádá KRPŠ při ZŠ a MŠ Skalička společně s vydatnou 
pomocí obce Skalička a letos to byl jeho pátý ročník. Sešlo se 31 
týmů skvělých lidí, které přišly podpořit svojí účastí stovky 
fanoušku a návštěvníků. Tato akce se těší po celá léta velkému 



- 8 -

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE

11. 10. 2014 22. 11. 2014 14.12.2014
 – šachový turnaj (Sokolovna)

(Sokolovna)
29. 11. 2014 26. 12. 2014

25. 10. 2014
 (Sokolovna Skalička)

5. 12. 2014 26. 12. 2014
1. 11. 2014

(náves) (Hospůdka u Bagarů)

15. 11. 2014 6. - 7. 12. 2014 27. 12. 2014
 (Sokolovna)

Open Moravská brána Setkání se seniory Vánoční koncert skupiny Paprsky z Oder

Adventní zájezd do Prahy Štěpánský hon
Skaličské hody

Mikuláš + rozsvěcení vánočního stromu Kulečníkový turnaj, turnaj v šipkách 
Myslivecký hon

Myslivecká zábava Vánoční výstava Předsilvestrovský pochod

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NIHLOV-TĚŠICE Vás srdečně zve na

VI. ROČNÍK MYSLIVECKÉ ZÁBAVY
15. listopadu od 20.00 hod
v Sokolovně ve Skaličce

Bohaté občerstvení a tombola
je zajištěno.

Na Vaši účast se těší členové Mysliveckého sdružení Nihlov-Těšice

SPOLEČNÝ LOV DROBNÉ ZVĚŘE
v sobotu 1. listopadu

Sraz účastníků je v 8.00 hod v kulturním domě v Horních Těšicích. 

S sebou vhodnou obuv na společný lov a vhodné přezutí
do KD (KD v Těšicích je po rekonstrukci vč. parket na sále).

nálada perfektní, všechno se podařilo, lidé se bavili a budou určitě 
dlouho vzpomínat. 

12.-14. září se ve Skaličce uskutečnil další ročník Festivalu tramp-
ských písní, který pořádá Trampské sdružení. V pátek začalo vše 
klasickým zapálením ohně a pak už celým víkendem znělo jen 
country. 

Počasí trampům letos moc nepřálo, ale to nezměnilo nic na jejich 
veselé náladě a radosti z písniček a dobré melodie. 

Takže jak vidíte, moc se toho v létě nedělo. Za ten čas jsme aspoň 
všichni mohli načerpat energii na podzim a zimu, kdy se nezasta-
víme a bude se toho dít hrozně moc (viz Připravuje se ve Skaličce).

zájmu a pozornosti a jako v předchozích letech i letos se ukázalo, že Přeji vám hezký a pohodový podzim!!!
pořadatelé jsou sehraný tým, který se ničeho nebojí. Proto byla Lenka Šrámková – Kulturní výbor



- 9 -

FARNÍ POUŤ DO ŘÍMA

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, byl zbaven pochybností ohledně skutečné večer a ti nejvytrvalejší zvládli ještě noční 
přítomnosti Pána Ježíše v proměněné svaté prohlídku Kolosea a antických vykopávek. poslední týden měsíce srpna se padesát 
hostii. Při návratu se zastavil v městě Bolse- Vrcholem naší pouti byla ve středu dopo-statečných poutníků z farnosti vypravilo do 
ně, asi 120 km severně od Říma, a nad hro- ledne na svatopetrském náměstí generální Itálie. Cílem naší cesty bylo „věčné město“ 
bem mučednice sv. Kristiny sloužil mši sva- audience papeže Františka. V promluvě Řím, využili jsme i dva dny po cestě, při 
tou. Svědkové viděli, jak rozlomená hostie přeložené do osmi jazyků připomínal řím-kterých jsme navštívili nádhernou toskán-
krvácí a ihned uspořádali průvod, ve kte- ský biskup, že svatost a jednota církve skou Florencii, rodiště významných umělců 
rém přinesli hostii i zakrvácený ubrousek – začíná od jednoty farností a ochoty neko-a vědců, a také středoitalská města Orvieto 
korporál do biskupského města Orvieta. mentovat a neroztrubovat chyby bližních. a Bolsena. Tato města se před 750 lety 
Tam právě byl na návštěve papež, který Kromě návštěv historických památek, kos-dostala do středu pozornosti v celé křesťan-
eucharistický zázrak uznal a nařídil slavit od telů a také například hrobu svatého Cyrilaské Evropě. V roce 1263 podnikl kněz Petr
následujícího roku Slavnost Těla a Krve v podzemí basiliky sv. Klimenta, jsme v Říme z Prahy pouť do Říma s cílem vyprosit si, aby 

Páně, kterou dodnes stihli i večerní cestu vlakem do Ostie
jako Boží Tělo každo- a vykoupání v moři, což bylo opět velmi 
ročně slavíme. Zvláště důležité pro mladší účastníky pouti. V pátek 
m l a d š í  ú ča st n í k y  dopoledne jsme se vydali na zpáteční cestu 
z á j e z d u  p o t ě š i l a a povinnou devítihodinnovou zastávku 
v městě Bolseně ještě autobusu jsme využili k návštěvě města 
před návštěvou kata- Assisi, spojeného s životem sv. Františka
komb hodinová kou- a Kláry. Závěrečné zpívané večerní chvály
pel v jezeře sopeč- v kláštěře sv. Damiána utkvěly myslím 
ného původu s čer- nadlouho všem účastníkům.
ným vulkanickým Římské sluníčko jsme autobusem přivézt 
pískem a skoro moř- nedokázali, vezeme Vám všem do farnosti 
skými vlnami. papežovo požehnání, které udělil na konci 
Do věčného města generální audience pro všechny, za které 
Říma jsme po zastávce jsme se při pouti modlili.
v klášteře Vittor-
chiano přijeli v úterý 

POZVÁNKA NA PŘIPOMÍNKU OBĚTÍ PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY A PŘEDNÁŠKY

Z nadcházejících událostí bych rád Druhá pozvánka je určena manželům, sebe“ při společném sobotním obědě
upozornil a pozval všechny farníky na kterým záleží na růstu jejich vztahu a poobědové vycházce.
připomínku obětí první světové války, a zároveň mají víru v Boží slovo, které zve 
kterou spojíme se mší svatou v neděli „moudré” muže a ženy, aby postavili svůj 
12. října v 10:30 hodin ve farním kostele. život jako „dům na skále“, který neohrozí 

vichřice ani příval. Manželé z brněnské Události, které začaly před sto lety 
charismatické komunity Emmanuel vstoupily velmi tragicky do života rodin 
povedou u nás ve farnosti Obnovu v pravdě našich dědů a pradědů. Světová válka 1914 
a lásce, která spočívá ve třech víkendových – 1918 znamenala množství obětí na 
setkáních 18. a 19. 10., 8. a 9. 11., 6. a 7. 12. životech, ve svých důsledcích znamenala i 
Náplní setkání budou přednášky zakončené ztrátu úcty k lidskému životu a předzna-
vždy čtvrthodinovou tichou adorací, menala hrůzy doby nacizmu a následujících Přihlášky budou k dispozici na faře nebo 
setkání ve skupinách mužů a žen a také totalitních režimů. na www.emmanuel.cz.
chvíle, které budou mít manželé „sami pro 

o. Jan Bleša, farář- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. ŘÍJEN - MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ1. ŘÍJEN - MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ

V tento den mají svátek maminky, tatínkové, babičky, dědečkové, zkrátka všichni senioři. Zastavme se proto na chvilku v této uspěchané 
době, vzpomeňme na svoje blízké a udělejme jim radost. Zajděte spolu třeba na kávu, do divadla nebo na výlet. Udělejte si spolu vyjí-
mečný den, na který budete všichni rádi vzpomínat.

My ze srdce přejeme všem našim seniorům hodně zdraví, elánu a dobré nálady do dalších let!

Tímto vás také zveme na , které letos proběhne 22. října 2014 v Sokolovně ve Skaličce.SETKÁNÍ SE SENIORY



TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

- 10 -

Vám nabízí:

_různé druhy kosmetického ošetření pleti a dekoltu

_líčení denní, večerní a svatební

_masáže - základní, lávové kameny, tuina, hawai a thajská 

_LYMFOVEN – přístroj na uvolnění a pročištění
lymfatického systému

_dárkové poukazy

KONTAKT:

Pavlína Blahová, tel. 608 977 063

RELAXAČNÍ STUDIO

SEDMIKRÁSKA



- 11 -

      

PNEUMATIKY, ZÁŘIVKY, VÝBOJKY,
VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ A ELEKTROSPOTŘEBIČE,

VELKOOBJEMNÝ ODPAD

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

  
 
 

 

 
 

Po roční odmlce nadšenci a příznivci Sokola opět 
zorganizovali cyklo víkend na Rusavě. Do stejno-
jmenného hotelu dorazila necelá čtyřicítka účast-
níků v pátek v podvečer - po cestě jsme samo-
zřejmě dodržovali pravidelný pitný režim a proto 
se všichni těšili na kus žvance v podobě opeče-
ného kabanosu. V sobotu po vydatné snídani se 
část osazenstva vydala na hřiby do okolních lesů, 
část obsadila místní bazén a jen Pavel Andrys to 
vzal doslova a do písmene a vydal se na kole na 
Hostýn. Odpoledne nám zpříjemnili další cyklo-
nadšenci ze Skaličky a v podvečer jsme se opět 
všichni sešli u vynikajícího kotlíkového wurstgu-
láše vařeného pod deštníkem. V neděli dopoledne 
jsme se pak rozjeli zpátky k domovům a tradičně 
jsme tuto akci zakončili afterparty u Bagarů se 
šťavnatými steaky od Petra Krasňáka. Všem účast-
níkům děkujeme za nezapomenutelnou atmo-
sféru a organizátorům Lukáši Mrhalovi a Dušanu 
Kočnarovi za bezproblémový průběh celé akce.

Více obrázků na http://hector.rajce.idnes.cz/

Patrik Janda

CYKLO VÍKEND 8. - 10. 8. 2014CYKLO VÍKEND 8. - 10. 8. 2014



Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, září 2014, 3/2014 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 15. 12. 2014

 
 
 
 

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011


